
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2187 – Nova Santa Bárbara, Paraná.            QUINTA-FEIRA, 31 de MARÇO de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2189/2022–|01|    EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  

Referente ao Contrato nº 3/2022. 

REF.: Pregão Eletrônico Nº 49/2021. 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede 

administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a 

empresa SERVIPAX SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 31.860.236/0001-21, com sede na 

Rua Benjamim Constant, 67, Cj 1104 - Andar 10 - CEP: 80060020 - Bairro: Centro, Curitiba/PR. 

OBJETO: Ccontratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e manutenção de prédios públicos. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 14.799,60 (quatorze mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Assistência 

Social. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Assistência 

Social. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 04/04/2022. 

 

    CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2189/2022–|02|                     TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 
Aos 04 (quatro) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, 

no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 9/2022, destinado a aquisição de veículos, 

zero km, para a Secretaria Municipal de Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: HORUS COMERCIAL E 

SERVICOS LTDA, CNPJ n° 20.306.945/0001-43, num valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) e PROESTE DRACENA 

COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ n° 11.476.465/0001-30, num valor de R$ 130.880,00 (cento e trinta mil, oitocentos e 

oitenta reais), para que a homologação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2189/2022–|03|    TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 
Aos 04 (quatro) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas 

atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 8/2022, destinado a aquisição de 01 (uma) retroescavadeira 4x4, referente 

ao Convênio n° 920428/2021, junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: 

VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n° 01.631.022/0001-12, num valor de R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais), para que a homologação 

nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Edição: 2189/2022–|04|          AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP  
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 05/04/2022 às 08h29min do dia 20/04/2022. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 20/04/2022. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min. do dia 20/04/2022. 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço máximo: R$ 77.632,98 (setenta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e noventa e oito centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8114, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 04/04/2022.                                              
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 012/2022 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2189/2022–|05|          REF.: Inexigibilidade n.º 3/2022 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-
60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa EQUIPLANO SISTEMAS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 76.030.717/0001-48, com sede na Rua Ernesto Piazetta, 202,  - CEP: 82510390 - Bairro: Bacacheri, Curitiba/PR. 
OBJETO: Contratação de módulo de programa de software para emissão de nota fiscal eletrônica de serviços. 

VALOR: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), mensais, totalizando R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do mesmo, ou seja, até 03/04/2023. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração.  
RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 04/04/2022. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2189/2022–|06|    AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SRP  

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de segurança não armada, para atuar nos eventos 

festivos do Município de Nova Santa Bárbara. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 05/04/2022 às 08h29min do dia 18/04/2022. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 18/04/2022. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min. do dia 18/04/2022. 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço máximo: R$ 5.492,74 (cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 

Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8114, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

Nova Santa Bárbara, 04/04/2022.                                              

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2189/2022–|07|       AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP  

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para locação de brinquedos infantis infláveis, cama elástica, touro mecânico, 

máquina de algodão doce e máquina de pipoca. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 05/04/2022 às 13h29min do dia 19/04/2022. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 13h30min às 13h59min do dia 19/04/2022. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min. do dia 19/04/2022. 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço máximo: R$ 31.639,48 (trinta e um mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 

Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8114, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 04/04/2022.                                              

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 012/2022 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2189/2022–|08|                          CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 091/2022 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA PADRÃO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIÁRIA PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO PARA A ENFERMEIRA ALINE CAMPOS 

GONÇALVES ALMEIDA, QUE IRÁ PARTICIPAR DE REUNIÃO DE "ORIENTAÇÃO DA 

CAMPANHA DE INFLUENZA/SARAMPO COM OBJETIVO DE ORGANIZAÇAO DA CAMPANHA, 

DIRETRIZES DA IMUNIZAÇAO, DESCENTRALIZAÇAO DO SIES E NOVO FLUXO DAS 

SOLICITAÇÃOES E DISTRIBUIÇÃO SO ESUS", NO DIA 04 DE ABRIL DE 2022, NA 18ª REGIONAL 

DE SAÚDE, NA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR. 

Data do Pagamento: 04/04/2022 

Nº do Pagamento: 885/2022 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2189/2022–|09|                          CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 092/2022 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENCO DE MOURA 

Cargo: ENFERMEIRA PADRÃO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIÁRIA PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO PARA A ENFERMEIRA DIENNY MANUELLI 

LOURENÇO MOURA, QUE IRÁ PARTICIPAR DE REUNIÃO DE "ORIENTAÇÃO DA CAMPANHA 

DE INFLUENZA/SARAMPO COM OBJETIVO DE ORGANIZAÇAO DA CAMPANHA, DIRETRIZES 

DA IMUNIZAÇAO, DESCENTRALIZAÇAO DO SIES E NOVO FLUXO DAS SOLICITAÇÃOES E 

DISTRIBUIÇÃO SO ESUS", NO DIA 04 DE ABRIL DE 2022, NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NA 

CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR. 

Data do Pagamento: 04/04/2022 

Nº do Pagamento: 885/2022 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição: 2189/2022–|10|                         CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 092/2022 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS TRIBUIÇÕES QUE LHE   
SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, CONCEDE DIÁSRIA(S) COMO SEGUE: 

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira 

Cargo: VEREADOR – 1º SECRETÁRIO 

Secretaria/Departamento: Câmara Municipal 
Valor (R$): R$ 350,00 (TREZENOS E CINQUENTA REAIS) 

Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virgílio de Lira, portador do CPF nº023.855.749-93, no valor de R$-
350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diária, para despesas de viagem do mesmo, para cidade 
de Curitiba, no dia 29 de Março de 2022, no Gabinete do Dep.Reinhold Stephanes Junior, Gab. 
Do Dep. Wilmar Reichembach, juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido à 
disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
                                Nova Santa Bárbara, 29 de Março 2022 
                             
                                      Antônio Claudio Ferreira da Cruz 
                                       Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Edição: 2189/2022–|11|                         CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 093/2022 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS TRIBUIÇÕES QUE LHE   
SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, CONCEDE DIÁSRIA(S) COMO SEGUE: 

 

Servidor: Antônio Claudio Ferreira da Cruz 

Cargo: VEREADOR – PRESIDENTE 

Secretaria/Departamento: Câmara Municipal 
Valor (R$): R$ 1.575,00 (HUM MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) 

Destino: BRASILIA - DF 

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Antônio Claudio Ferreira da Cruz, portador do CPF nº 565.862.059-72, no 
valor de R$-1.575,00 ( Um Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais), 03 diária, para despesas de 
viagem do mesmo, para cidade de Brasília, para visita na Secretaria do tesouro Nacional, 
Secretaria Especial da Cultura, FNDE, PNAE, entre outro ministério, juntamente com o prefeito, e 
Vice-prefeito, no dias 05, 06 e 07 de Abril de 2022,ficando o valor estabelecido à disposição do 
mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
Nova Santa Bárbara, 01 de Abril 2022 
                             
                               Antônio Claudio Ferreira da Cruz 
                                Presidente da Câmara Municipal 

 

 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-04-05T16:15:17-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




